ДОГОВОР №______ / ____________
“  _____”   _______________2017г.                                                                                                      г. Санкт-Петербург
Мы нижеподписавшиеся :________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем    «Покупатель», с одной стороны и  ООО «НЕМАН-СЕВЕР», в лице  генерального директора  Козловой К.Г., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с другой стороны, именуемые далее Стороны, заключили настоящий договор, именуемый далее «Договор», о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется продать и  установить металлический дверной блок (далее МДБ) Покупателю по адресу: ___________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
конструкция, комплектация и особенности монтажа которого согласованы с Покупателем, что отражается в Приложении № 1 к настоящему договору.

1.2. Покупатель обязуется принять результат работы, выполненной Продавцом, и оплатить её по цене установленной Приложением №1 к настоящему договору. Переход права собственности на МДБ к Покупателю наступает после полной оплаты  всей стоимости договора и подписания акта приема-передачи выполненных работ.

2. Стоимость.

2.1. Стоимость МДБ и подлежащих выполнению монтажных работ по договору определена Сторонами в Приложении №1 к договору и составляет ______________________________рублей
3. Обязанности сторон.

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. При осуществлении замеров дверного проема информировать Покупателя о выявленных обстоятельствах, которые могут снизить качество монтажа МДБ (неровность стен, материалы из которых они изготовлены и их состояние, нарушение геометрии проема, и т.п. ) и предложить варианты их устранения, согласно Приложению № 2.

3.1.2. Осуществить доставку и установку  дверного блока по адресу, предоставленному Покупателем, в соответствии с п.3.1.1. договора и при условии выполнения Покупателем п. 6.4 настоящего договора, в течение ______ рабочих дней, после окончательного согласования с Покупателем вопросов, связанных с изготовлением и монтажом дверного блока, но не позднее 45 рабочих дней со дня получения заказа и внесения Покупателем авансового платежа. При заказе нестандартного МДБ, габариты которого не позволяют произвести покраску силами завода-изготовителя,  срок установки, увеличивается на то время (в рабочих днях), в течение которого покраска производилась силами сторонних организаций, привлеченных для выполнения данных работ, по выбору завода-изготовителя.

Если Покупатель пожелает, чтобы дверной блок был изготовлен с применением его материалов (замок, фурнитура, отделочные панели и т.п.), то срок изготовления дверного блока определяется соглашением между сторонами после доставки данных материалов на склад Продавца.

3.1.3. При демонтаже существующего дверного блока могут быть выявлены дополнительные работы, не предусмотренные Приложением №2.  Продавец обязан информировать Покупателя о необходимости проведения новых дополнительных работ, не предусмотренных Приложением №2. В этом случае после внесения Покупателем платы согласно действующему прайс-листу Продавец вносит изменения в акт приёма-передачи и производит соответствующие работы.

3.1.4.Осуществлять гарантийный ремонт дверного блока в соответствии с п.7 настоящего договора.

3.1.5. Продавец выполняет замер МДБ максимально удобным для себя способом. Если требуется проводить дополнительную подготовку проёма  для замера МДБ, Продавец информирует Покупателя о необходимости проведения таких работ. Подготовка проёма может быть выполнена силами Продавца или силами Покупателя. Продавец не несет ответственности за частичное разрушение старой обивки, отделки, штукатурки и т.д. при подготовке проёма к замеру.  При необходимости повторного выезда Продавца на замер его стоимость составит 1000 рублей.
3.1.6. Установка декоративных наличников в соответствии с настоящим договором производится в срок не позднее 10 рабочих дней с момента установки МДБ. В случае, когда Покупатель желает перенести установку наличников на более поздний срок, их установка смещается на другие дни по согласованию сторон.
3.2. Обязанности Покупателя:

3.2.1. Согласовать дату, а также временной интервал необходимый для передачи и проведения работ по установке МДБ с Продавцом.

Продавец   ___________________                                                        Покупатель___________________

3.2.2. Оплатить МДБ и работы по его монтажу в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре.

3.2.3. Обеспечить своё личное присутствие или присутствие доверенного лица, указанного в Приложении №1 к Договору, при приемке, передаче и установке МДБ, а также при подписании акта приемки-передачи МДБ и проведенных работ.

3.2.4. Подготовить помещение для производства работ по установке дверного блока: укрыть во избежание порчи мебель, пол, убрать мешающие работе предметы в радиусе 3-4 метров. Обеспечить отсутствие в непосредственной близости к проему легковоспламеняющихся и горючих веществ и материалов.

3.2.5.Обеспечить Продавца электроэнергией 220в мощностью до 3 кВт в непосредственной близости от места установки, а также светом, водой и канализацией. Обеспечить работу лифта, указанного в Приложении №1, в противном случае, подъем осуществляется силами и за счет Покупателя или силами Продавца при оплате за подъем МДБ по расценкам Продавца. Точно указать места прохождения электрокоммуникаций, обеспечить возможность проезда автотранспорта Продавца к зданию(строению) на расстояние до 20 метров, обеспечить удобные подходы к месту установки двери, а также решать проблемы создаваемые лицами, мешающими проведению монтажных работ на месте установки.

3.2.6. Принять МДБ и работы по его монтажу в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре.

3.2.7.  При установке МДБ с перекодируемыми замками, данные замки подлежат перекодировке при монтаже МДБ за счет Продавца, силами монтажников (установщиков). При получении от Покупателя письменного отказа от перекодировки замка, об этом делается отметка в акте-приемки, Покупателю выдается комплект ключей для перекодировки и монтажный ключ от замка. В последствии перекодировка замка может производится силами Продавца, но за счет Покупателя.

4. Ответственность сторон.

4.1. Изменение условий Договора и его приложений  допускаются только в случае вступления в силу п. 3.1.3. настоящего Договора
4.2. За неисполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с условиями, предусмотренными настоящим договором и действующим Законодательством.

4.3. В случае полного или частичного невыполнения Покупателем обязательств, указанных в п.п.3.2.2, 3.2.3,3.2.4,3.2.5 договора, Продавец вправе отказаться от установки МДБ. В этом случае Покупатель обязан согласовать повторный срок установки МДБ в течение 5 рабочих дней с момента возникновения  неисполнения данных обязательств, с уплатой  Продавцу  за повторный выезд  в размере 1500 рублей. Оплата компенсации производится Покупателем  перед повторной  установкой.

4.4. Если дверной блок не может быть установлен по вине Покупателя после согласования повторной установки или отказа от повторной установки, а также в случае полного или частичного отказа Покупателя  от своих обязательств, указанных в п.3.2. договора, Продавец оставляет за собой право реализовать МДБ третьим лицам. В этом случае, Продавец вправе взыскать  в свою пользу 30% от стоимости МДБ в виде неустойки, а также убытки, причиненные Продавцу данным нарушением обязательств со стороны Покупателя.

4.5. В случае отсутствия Покупателя или его представителя (см. приложение №1 к настоящему договору) в указанном в п.п. 1.1. месте, в согласованное с Продавцом  время приемки изделия более 1(одного) часа Продавец вправе отказаться от установки МДБ, потребовать от Покупателя назначения повторной установки в течении 5 рабочих дней с уплатой Продавцу компенсации в размере 1500 рублей.

4.6. При необоснованном уклонении Покупателя от принятия МДБ и/или выполненной работы, риск случайной гибели или случайного повреждения МДБ и/или результатов выполненной работы признается перешедшим к Покупателю с момента, когда сдача-приемка работы по условиям настоящего договора должна была состояться.

4.7. Продавец не несет ответственности за разрушение электропроводки в процессе установки двери, в пределах расстояния необходимого для монтажа МДБ, если Покупатель не выполнил условия раздела 3.2. договора.

4.8. В случае нарушения срока выполнения своих обязательств, виновная сторона выплачивает другой стороне пени в размере 0,1 % от стоимости договора, за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости МДБ.

5. Исполнение обязательств по договору.

5.1.   Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.

5.2.  Приемка МДБ по комплектности и соответствию внешнего вида МДБ (см. Приложение №1 к Договору)  фиксируется Покупателем  путем подписи Покупателя в соответствующем разделе акта приемки-передачи.

5.3. Обязательства Продавца по настоящему договору считаются исполненными после передачи и установки МДБ по адресу, указанному Покупателем в договоре. Выполнение Продавцом  обязательств по договору не утрачивает интерес для Покупателя до окончания срока действия договора.

5.4. При обнаружении недостатков МДБ или произведенных работ, произошедших по вине Продавца (Изготовителя), они подлежат исправлению после получения Продавцом требования  Покупателя об их устранении, а Продавец устраняет указанные недостатки в срок не позднее сорока пяти дней со дня получения данного требования от Покупателя. При не предоставлении Продавцу возможности устранить недостатки, произошедшие по вине Продавца (Изготовителя), в установленный договором срок, Продавец не несет ответственности за последствия использования МДБ с недостатками.
5.5.  Продавец не несет ответственности за возможное неравномерное отбитие материала дверного проема, а так же сколы по периметру стенового проема и иные повреждения стен, пола в непосредственной близости  к стеновому проему при работах с проемом при установке (монтаже) МДБ.

5.6. Обязательства Покупателя по настоящему договору считаются исполненными после оплаты им всей стоимости по настоящему договору и подписанию акта приемки-передачи МДБ и выполненных работ.

6. Порядок расчетов.

6.1.  Договор считается принятым к исполнению с момента оплаты  Покупателем авансового платежа не менее 70% от общей стоимости указанной в пункте 2.1 настоящего договора. Авансовый платеж составляет  _________________________________________________________________________________рублей.

6.2.  Внесение наличных денежных средств по договору  сопровождается выдачей товарного и кассового чеков.
6.3.  При поступлении МДБ на склад Продавец извещает  Покупателя по телефону, указанному в приложении №2 к договору. В случае если номера телефонов не указаны или указаны неверно или не работают, Продавец освобождается от ответственности за соблюдение сроков доставки МДБ по договору.
6.4.  В течение 2-х рабочих дней с момента извещения о поступлении МДБ на склад Покупатель обязуется осуществить доплату в размере ______________________________________________________________рублей в офисе Продавца по адресу: Ленинский пр, 140.
7. Гарантии качества.

7.1. Продавец обязуется осуществлять бесплатный гарантийный ремонт, установленного им дверного блока, металлоконструкции двери в течение 10 (десяти) лет, запорного механизма в течение 2 (двух) лет, цилиндровых механизмов в течение 2(двух) лет с момента установки дверного блока,  декоративных панелей в течение 1 (одного) года, если дефекты возникли по вине Продавца, а также устранять дефекты, возникающие по вине Покупателя и третьих лиц по действующим расценкам прайс-листа. Гарантийный ремонт в течение 10 (десяти) лет на металлоконструкцию двери осуществляется для моделей Н-110, Н.1011,Н-10, Н-10М, Н-10В, Н-102 и К-10, К-102, К-10.8, К-10.82, К-10В,К-7,К-8L.
7.2.Гарантия не действует (не распространяется) в следующих случаях:

- МДБ установлен силами  Покупателя, а так же МДБ установлен в дверной проем/строение выполненные из дерева (кроме «10» серии МДБ);
- Работы с МДБ, выполнены силами Покупателя, а также перекодировка замков выполнена Покупателем самостоятельно;
- Замки, фурнитура, панели отделки и другие комплектующие предоставлены Покупателем, а также установлены  Покупателем самостоятельно. В случае установки Покупателем самостоятельно в МДБ своих комплектующих, гарантия не распространяется также на узлы и механизмы МДБ, непосредственно взаимодействующие с этими  комплектующими.
- В случае повреждения двери и ее комплектующих Покупателем, либо третьими лицами.

 7.3 Гарантия не распространяется на двери имеющие прямой выход на улицу в случаях: отсутствия холодного тамбура с внутренней стороны помещения с температурой (зимой) не более +6 0С, отсутствия козырька со стороны улицы размером 2х2 м, препятствующего  прямому попаданию дождя, снега и прямых солнечных лучей,  отказом Покупателя от полной окраски дверного полотна изнутри и атмосферостойкой пропитке панели (при отделке метал/панель) и полной окраски дверного полотна с двух сторон, атмосферостойкой пропитки наружной и внутренней панелей (при отделке панель/панель).

7.4 Гарантия при взломе действует только на Н-серию. Условия гарантии указаны в сертификате.

7.5.Вскрытие МДБ допускается только сотрудниками, уполномоченными ООО «НЕМАН-СЕВЕР» в присутствии Покупателя или доверенного лица, указанного в Приложении №1 . В экстренных случаях обращаться по тел. : (812) 334-85-86; с 17.00 до 9.00 по тел. 89052228420
                                 8. Порядок вступления в силу, изменения и расторжения договора.

8.1.Настоящий договор вступает в силу с момента выполнения Покупателем  п. 6.1. договора.

8.2.Любые соглашения сторон по изменению, дополнению условий настоящего договора или его расторжению имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами договора.

9. Порядок разрешения споров между сторонами.

9.1.Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. При не достижении взаимоприемлемого решения, сторона договора  вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке в Суд по месту нахождения Продавца.

10. Прочие условия.

10.1.Покупатель подтверждает, что Продавец в полном объеме обеспечил Покупателя информацией о технических и рабочих характеристиках, внешним видом и оттенками цветов покупаемой продукции, указанными в данном договоре запорных и регулировочных механизмов, включая регулировочные пластины под ночную задвижку и верхний замок, являющимися дополнительными опциями и не устанавливаемыми в штатной комплектации, фурнитуры и отделочных панелей. Реквизиты, в т.ч. номера телефонов, адрес, указанные им в договоре, верны и могут быть использованы Продавцом для направления соответствующей информации и/или документации, связанной с исполнением обязательств по договору.

10.2.Покупатель подтверждает, что подписывая настоящий договор имеет все предусмотренные законом разрешения и полномочия для этого, и что Продавец, выполняя обязанности по настоящему договору, не нарушает чьих либо законных прав и интересов.

11. Реквизиты сторон.

                             Продавец:                                                                      Покупатель :
ООО «Неман-Север»                                     Ф. __________________________________

198216 Санкт-Петербург,                              И. __________________________________ Ленинский проспект д. 140                           О. __________________________________

ИНН/КПП  7805453260/780501001
р/с 40702810032400001612

ФИЛИАЛ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ

АО "АЛЬФА-БАНК"

БИК 044030786

к/с 30101810600000000786                              Адрес проживания_____________________
ОГРН 1089847063602                                      ____________________________________
ОКАТО 40276561000                                       ____________________________________
Генеральный                                                     Дата __________

директор

                                                                              Подпись __________________________

_________________ Козлова К.Г.

         М.П.
PAGE
4